
Благодарственное письмо
Шариповой Светлане фларидовн

Воспитателю ЯТ (МЯХКУУ «(DC №2 «Белочка

Директор М.А. Ахметжанов

Бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

"Лангепасский политехнический колледж"

Мн,.

rip .ЛИКИ»»»!’

За участие в совместном проекте 
по организации производственной практики 
обучающиеся группы 18-22 по специальности 

«Вошкрльное образование»

ЛАНГЕПАС

ЛАНГЕПАССКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« | Д  » 2024 года № ФШ

г. Лангепас

Об организации производственной практики в ДОУ

На основании договора о сетевом взаимодействии с Бюджетным учреждением 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного 01фуга -  Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» от 18.11.2021. №1,

приказываю:
1. Организовать проведение производственной практики обучающихся 

по специальности «Дошкольное образование» Бюджетного упреждения 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» для отработки профессиональных модулей 
«Организация процесса обучения • по основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования» с 29.03.2024 по 04,04.2024 и «Организация коррекционной 
работы с детьми дошкольного возраста с нарушениями интеллекта и речи» с 05.04.2024 по 
18.04.2024.

2. Назначить ответственных, педагогев-наставников во время прохождения 
производственной практики студентов, согласно приложению I.

. 3. Педагогам обеспечить организацию мероприятий в форме практической 
подготовки обучающихся в Соответствии с планом производственной практики, после 
окончания практики составить производственную характеристику студентов с отражением 
в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.

4. Заместителям заведующего Д.М. Нуриевой, Е.В. Колыхаловой, старшему 
воспитателю Р.А. Саидахмедовой, специалисту по ОТ Н.Н. Ерасовой ознакомить студентов 
с правилами внутреннего трудового распорядка учреждения, провести инструктаж 
по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением правил 
техники безопасности и выполнением программы практики,

5, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.'

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по BMP
Заместитель заведующего по АХЧ
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Д.М. Нуриева 
Е.В. Колыхалова 
Р.А. Саидахмедова 
Ю.Е. Мурзина 
Р.Ш. Велибекова 
А.А. Черненко 
Е.А. Дроздова 
Е.Э. Гасанова 
Ю.Г. Попова 
Н.В. Загородникова

« / ^ » о 4 2024г
« * 9  » о ъ 2024г
«  J3 » оЪ 2024г
« Ж  » 0 3 2024г
« 2 ? » * 3 2024г
« ш » Ос» 2024г
« 19» ° 3 2024г
«JL9 » о S 2024г
«оО?» 0 3 2024г
«.1 9 » 2024г



„ Приложение 1 .
к приказу от »__ 0  р  2024 № _ ^

Список педагогов - наставников во время прохождения производственной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  

Югры «Лангепасский политехнический колледж» ПО «Организация процесса обучения по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования» 

с 29.03.2024 по 04.04.2024

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегося

1 Ю.Е. Мурзина Воспитатель № 24 Гладкова К, А. 
Тепишева Л,С.2 А. А. Черненко Воспитатель

3 Р.Ш. Велибекова Воспитатель № 22 Бобкова В.С.
4 Е.А. Дроздова Воспитатель
5 Е.Э. Гасанова Воспитатель № 20 Махнова Т.А.
6 Ю.Г. Попова Воспитатель
7 Н.В. Загородникова 

А.А. Мухамедьянова
Воспитатель № 18

_____ X-________

Волчкова В.А.
8 Воспитатель
9 Н.Ф. Ладатко Воспитатель Базай В.М.
10 А.М. Бабаева Воспитатель 1"
11 И.Н. Шевеленко Воспитатель № 8 Кудинова А[С/
12 Г.Р. Хаматшина Воспитатель
13 А.В. Кошкарова Воспитатель № 10 Кравченко О.Д.
14 Л.И. Зейнудинова Воспитатель

Список педагогов -  наставников во время прохождения производственной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  
Югры «Лангепасский политехнический колледж» ПО «Организация коррекционной 

работы с детьми дошкольного возраста с нарушениями интеллекта и речи» 
с 05.04.2024 по 18.04.2024

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегос

1 Л.Г. Дмитриева Воспитатель № 1 5  

ч АV *

Тепишева Л,С. . 
Гладкова К,А. 
Бобкова В .С .'

2 Л.Ф. Афлятонова Учитель-дефектолог
3 Н.А. Лавриенко Учитель-дефектолог
4 А.В. Милкина У читель-логопед №21 Волчкова В.А. 

Бобкова В.С.5 Л.Н. Ковжун Воспитатель
6 Е.С. Евсеева Учитель-дефектолог № 4 Кудинова А.С. 

Кравченко О.Д.7 Г.Э. Есенеева. Воспитатель
8 Ш.Ю. Рузиева Воспитатель
9 Н.П. Тарасова Воспитатель № 7 Базай В.М. 

Махнова Т. А.10 С.Ф. Шарипова Воспитатель
11 Л. А. Риттер Учитель-логопед



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« 4 $  » 2024 года №  ’/ ^ 7г’

г. Лангепас

Об организации производственной практики в ДОУ

На основании договора о сетевом взаимодействии с Бюджетным учреждением 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа -  Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» от 18.11.2021. №1,

приказываю:
1. Организовать проведение преддипломной практики обучающихся 

по специальности «Дошкольное образование» Бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 
«Лангепасский политехнический колледж» с 19.04.2024 по 16.05.2024.

2. Назначить ответственных педагогов-наставников во время прохождения
преддипломной практики студентов, согласно приложению I. '

3. Педагогам обеспечить организацию мероприятий в форме практической 
подготовки обучающихся в соответствии с планом преддипломной практики, после 
окончания практики составить производственную характеристику студентов с отражением 
в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.

4. Заместителям заведующего Д.М. Нуриевой, Р.И. Рахматуллиной осуществлять 
надзор за соблюдением правил техники безопасности и выполнением программы практики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по BMP
Заместитель заведующего по BMP
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-дефектолог
Воспитатель
Воспитатель
Учитель-логопед
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Инструктор ФК

Д.М. Нуриева 
Р.А. Рахматуллиной 
Ю.Е. Мурзина 
Е.Э. Гасанова 
Ю,Г. Попова 
Л.Г. Дмитриева 
Л.Ф. Афлятонова 
Н.П. Тарасова 
С.Ф. Шарипова 
Л.А. Риттер 
Н.Ф. Ладатко 
А.М. Бабаева 
А.В. Кошкарова 
Л.И. Зейнудинова 
Н.А. Побудей

« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » • 2024т
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024Г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г
« » 2024г



к приказу от
Приложение 1 
2024 №  /Г ? -

Список педагогов - наставников во время прохождения преддипломной практики 
обучающихся по специальности «Дошкольное образование» БУ ПО ХМАО-Югры -  

Югры «Лангепасский политехнический колледж» 
с 19.04.2024 по 16.05.2024

№ ФИО
педагога-наставника

Должность Группа ФИО
обущающегося

1 А.В. Кошкарова Воспитатель №10 Гладкова К, А.
2 Л.И. Зейнудинова Воспитатель
3 Ю.Е. Мурзина Воспитатель №24 Бобкова В.С.
4 Е.Э. Гасанова Воспитатель №20 Волчкова В.А.
5 Ю.Г. Попова Воспитатель
6 Н.Ф. Ладатко Воспитатель № 9 Базай В.М.
7 А.М. Бабаева Воспитатель
8 С.Ф. Шарипова Воспитатель № 8 Кудинова А.С.
9 Н.П. Тарасова Воспитатель
10 Л.А. Риттер Учитель-

логопед
И А.Б. Доможирова Воспитатель № 10 Кравченко О.Д.
12 Р.М. Шафикова Воспитатель
13 Н.А. Побудей Инструктор ФК Махнова Т,А.
14 Л.Г. Дмитриева Воспитатель №15 Тепишева Л.С.
15 Л.Ф. Афлятонова Учиитель-

дефектолог







 

Приложение 1 к приказу 

от «_15___»____11_______2024г. №_428__ 

 

План реализации мероприятий проекта по развитию наставничества педагогических 

работников  «Ступеньки мастерства» в 2024-2025 учебном году 

№ Сроки 

проведения 

Тема мероприятия Форма 

организации 

Ответственные 

 

Организационный блок 

1 октябрь Подготовка условий для реализации 

проекта: 

- подготовка приказа о реализации 

проекта, назначении кураторов 

проекта;  

– формирование банка данных 

наставников, наставнических пар; 

- подготовка шаблона 

индивидуального плана  

наставничества с начинающим 

педагогом на 2024-2025 учебный год,  

отчета по работе наставника за 

учебный год 

Совещание П.А. Лазарева 

Р.И. Рахматуллина  

Д.М. Нуриева 

Т.Н. Семенова 

А.В. Кошкарова 

 Блок «Изучение методики проведения ОД» 

 

2 ноябрь «Раннее выявление нарушений в 

развитии детей дошкольного 

возраста» 

Семинар-

практикум 

Н.А. Лавриенко 

И.А. Синкевич 

 

3 декабрь «В Новый год – новый педагог!»  Тренинг Р.А. Саидахмедова 

С.Ф. Гайнуллина  

Ю.В Борисова 

4 декабрь «Подготовка и проведение занятий 

«Развитие элементарных 

математических представлений» 

Мастер- класс С.Ф. Шарипова 

Т.Н. Семенова 

Н.В.Загородникова 

5 январь «Подготовка и проведение занятий 

по продуктивным видам 

деятельности –лепка/аппликация» 

 

«Роль и функции воспитателя на  

музыкальных занятиях и  по 

физической культуре» 

Мастер - класс 

 

 

 

Мастер - класс 

А.В. Кошкарова 

Н.Ф Ладатко 

 

 

М.В. Васильева 

Н.П. Полухина 

Н.А. Побудей 

4 февраль «Подготовка и проведение занятий 

по развитию речи дошкольников по 

разделу  «Обучение грамоте» 

Мастер - класс З.Ж. Белова 

А.Б. Доможирова 

Ю.Е. Мурзина 

5 март «Подготовка и проведение занятий 

по ознакомлению дошкольников с 

окружающим миром» 

Мастер - класс Л.И. Зейнудинова 

А.М. Бабаева 

 

6 апрель «Подготовка и проведение занятий 

по продуктивным видам 

деятельности – рисование» 

Мастер - класс Л.В. Рогалевич 

О.А. Агамирзаева 

М.В. Великанова 

7 май Конкурс занятий для молодых 

педагогов 

конкурс  

Блок  «Реверсивное наставничество» 

 январь  «С Майкрософт все легко» Мастер-класс  А.А. Набиева  

Р.А. Саидахмедова 

Е.С. Евсеева 



 февраль  «Создание видеороликов в 

различных программах и 

приложениях» 

Мастер- класс  А.А. Набиева 

Р.А. Саидахмедова 

 Е.С. Евсеева 

 март «Нейросеть в помощь педагогу» Мастер-класс  А.А. Набиева 

 Р.А. Саидахмедова 

Е.С. Евсеева 

Заключительный этап 

8 май Подведение итогов проекта:  

- проведение мониторинга качества 

реализации индивидуальных планов  

наставничества (анкетирование);  

- составление отчетов по итогам 

работы,  

- обобщение опыта организации 

наставничества в образовательном 

учреждении на итоговом 

педагогическом совете в мае 2025 

года 

Совещание  Все участники 

проекта 

  

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от «_15___»_____11______2024г. №_428__ 

 

Список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наставник Наставляемый 

1. Семенова Татьяна Николаевна 

Рашидова Мияфат Надировна 

Абдуллина Кристина Викторовна 

2. Агамирзаева Оксана Аликовна Гаттарова Анастасия Сергеевна 

3. Семенова Татьяна Николаевна Дюбо Оксана Юрьевна 

4. Кошкарова Анастасия Владимировна 

Ладатко Наталья Федоровна 

Афлятонова Ляйсан Хабировна 

5. Шафикова Рида Миниахметовна  

Зейнудинова Ларена Играмудиновна 

Гусейналиева Ульвия Иса кызы 

6. Белова  Зиля Жавитовна 

Бабаева Альзира Мирзебековна 

Пиркаибова Тамиля Мерденовна 

7. Доможирова Анна Борисовна 

Шарипова Светлана Фларидовна 

Шопанова Динара Исаевна 

8. Рогалевич Людмила Васильевна Басырова Гульназ Венеровна 

9. Мурзина Юлия Евгеньевна Дроздова Евгения Александровна 

10 Великанова Марина Викторовна Попова Юлия Гилмановна 

11 Загородникова Наталья Васильевна Габдуллина Айгуль Назиповна 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


